
úvod názory & komentáre
3 editorial
6 ekonom.cz
8 dopisy / tiráž

zoom
10 Zprávy, které by vám neměly uniknout

téma ekonomu
12 Sociální sítě: Jak může internet 

pošramotit image firem

lidé
20 Ajay Banga: Šéf MasterCard touží 

po obchodu s indickou vládou
22 Čeští vědci: Soukromý nadační fond 

odměňoval úspěšné badatele
23 Grahame Maher: Zemřel bývalý 

ředitel českého Vodafonu
24 Pavel Kysilka: Někdejší viceguver

nér ČNB do čela České spořitelny
25 Pavel Zeman: Nový nejvyšší státní 

zástupce
Kdo kam

firmy & trhy
26 Strojírenství: Milevskou ZWZ Ma

chinery živí ventilátory do tunelů
28 Telekomunikace:

Alcatel přešel od mobilů k výrobě 
síťové infrastruktury

30 Stavebnictví: Obytné buňky firmy 
Koma dobývají svět

32 Absurdita roku: Letos vyhrál výpis 
z obchodního rejstříku

33 Firemní zoom

rozhovor týdne
34 Daniel Jež: Šéf telekomunikační 

společností GiTy o restrukturalizaci 
a vytažení firmy z propadu a dluhů

52 Cristina Munteanová, Medialntel: 
Firmy to se sítěmi neumějí

53 Petr Hýl, vzdělávací společnost HYL: 
Černá díra aneb Maturita po česku

53 Petr Mikeš, PPS advokáti: Odchody 
a příchody Renaty Vesecké

54 Project Syndicate: Jagdish Bhagwa
ti o společenské odpovědnosti firem

55 Citáty týdne

trh realit
56 Nemovitosti v zahraničí: Londýn 

se dostává do předkrizové formy
59 Slavné hotely: Newyorská Chelsea 

hledá nového majitele

věda & technologie
60 Výroba energie: Reaktor za peníze 

zakladatele časopisu Penthouse

právo & dané
62 Přerušení podnikání:

Jak dát k ledu živnostenský list

kariéra & řízení
64 Facilitátorství: Neplodné diskuse 

na firemních poradách pomůže 
usměrnit nezávislý pozorovatel

66 Recenze: Nick Bilton: ! Live in the 
Future & Here's How It Works

69 Byznys angličtina: Buccaneering

peníze & burzy
70 Spojené státy: Americké hospodář

ství si polepšilo
72 České podniky: Bankrotů bude více 

než loni
73 Evropská unie: Rozpočtoví hříšníci 

dostanou pokuty

inspirace
politika & byznys
38 Podnikatelé v politice: Tomáš

Hrdlička, šedá eminence pražské 
ODS

74 Horké nápoje: Co pít pro zahřátí
76 Motocykly: Harley-Davidson

XL 883L Sportster SuperLow
78 Moje vášeň: Hraní divadla

Petra Kudláčka
analýzy & trendy
42 Hospodaření malých obcí:

Proč jsou v Česku ty malé 
nejbohatší

46 Školství: Zabezpečení státních 
maturit stálo stát již tři čtvrtě mi
liardy korun

48 Volby v USA: Podnikatelé 
se od prezidenta odvracejí

50 The Economist:
Plast, který se sám rozkládá

příloha
Město pro byznys 2010
Celostátní výsledky soutěže Ekonomu

v příštím čísle
Průvodce daňovým řízením
Příloha o všem, co potřebujete 
vědět, když míříte na finanční úřad 
nebo čelíte daňové kontrole

Titulní strana: Zdeňka Plocrová

ekonom.cz

